平成１９年１１月１２日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 耕 一

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 野 幸 文

                    （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

業務提携の解消に関するお知らせ

 当社は、平成１９年５月１４日に開示いたしました「業務提携契約のお知らせ」のとおり、

ティーメディクス株式会社との業務提携を取締役会にて決議しておりましたが、その後の外部

環境の変化等により業務提携の前提が大きく変化したため、本日開催の取締役会においてその

解消を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．提携解消の理由
  当社は、医療関連のプライベートブランド商品事業の展開について、機能・コスト共に診

療現場のニーズにマッチした関連商品およびサービスを市場に提供することを目的として、

商品開発・調達のノウハウを有するティーメディクス株式会社（東京都千代田区）と共同で

事業に取り組むべく、平成１９年５月に同社と業務提携を行う方向で合意し、その具体的な

取り組み内容について協議を行ってまいりました。しかしながら、今年に入ってからの為替

相場の一時的な円安傾向や、ここ最近の原油価格相場の急騰など、経済環境の著しい変化に

より、提携業務を推進する上での前提が大きく変化してまいりました。かかる状況を踏まえ、

同社とも協議した結果、今回この業務提携構想そのものを撤回することで合意し、本日開催

の当社取締役会で決議したものです。

  なお、同社と当社との間には、従前より、本件業務提携とは別に医療機器の販売・保守等

に関連する取引があり、これについてはこれまでどおり継続してまいります。

２．今後の見通し

  ティーメディクス株式会社との個別具体的な業務提携の計画がありませんでしたので、当

社の連結および個別の業績見通しに与える影響はありません。

以 上